II l I I II

PREFEITURA iiuI{ICIPAL DE CACHOEIBINHÀ.TO

ItIIARItl tl IAL E

CACHOEInII{HA - TO segunda-teira, 13 de mrio de 2024ANO IV Ne 483

,

FUN]'DO MUNICIPAL DE ASSI§TÊNCIA SOCIAL. I
DECRETO DE INEX]BIT,IDADE N' I 36/2024,.,......,.,--,-,,,. I

EXf k4TO DO CONTRÁTO N' 5.t/2024.............................. I

FUNDO MUNICTPÂL DE SAÚD8...............................2

DECRETO DE tNEfr BIL|DÁDE N" I 35/2024..............._.... 2

E^?'Ê"ÁTO DO CONTRÁTO N" 5 : /202 4...............-.............. 2

DECRETO DE INEXTBII,IDADE N" I36/2024

.'DECRET,4 A INEXIG]BIUD,IDE DE
PROCESSO LI1TÁTÓRIO PÁRÁ
.)NTRAT.4Ç-ÃO DO IRT|STA 'MÁX O BOM
DE PISEIRO" CO,US4GElDOS PELl CRiTIC,'
E OPINIÃO PÚBLICÁ, DESTNÁDA A
APRESENTÁç'ÃO DE SHOI|' MUSICAL NÁ
C ERI M ôN 1.4 DO C,4 S-4 MENTO COMLIN ITíRIO
NO MLNICÍPIO DL CACHODIRNHA TO.''

n{ExTctBILIDADE DE LlcrrAÇÃO N' I l/2024
PROCESSO ADl,lÍl-ISTR{Tn'O \'. 53/2024

oBJETO: Contrúação do aíista "MÂX O BOM DE PI§EIRO"
Consagradc pcla crítica e opinião públiça" desriÍadâ a
aprc§€nta{âo de Show Musical oa cerimônia do câsametrto

comunitárío no município dc Cachoeirinlu - TO.

A (;ESTOR t MU,\-ICIPAL IX) FUNDO
MUNICIPÁL DE ASSISTÊNCIA SOCIÁL DE
CACHOEIRII{IIA, no uso de suas atribuições legais, e,

COIiSIDERAIÍDO o contido nos autos do PROCESSO
ADTIINISTR,ITIVO N' 53/2024:

CONSIDERANDO que a Fundo Mrmicipal de

Assistência Social de Cach<ririnha - TO, nio disp:oe de sen'iços
de Conlrataçào do a.tista -MAX O BOM DE PISEIRO*
Consagrados pcla critica e opjnião pública, destinada a

aprcscntação dc Show Musicai na cerimônia do casamento
cofiunitário no mtúicípio dc Cachoeirirüa TO-

lmpr€nsa Oh(ial instituida pela Lei n 324 de 25 dejunho de 2019

CONSIDERANDO o fundamentado no artigo 74

incisos U da Lci Fedcral N' 14.133/21, a decretação dc
inexigibilidade par.a a contratação do artista 'MAX O BOM DE
Pl§EIRO" Consagndos pcla critica e opinião públictr- dcstinada
a âpresenlaçào de Show Musical na cerimônia do ca.sammlo
conlunitário no úrunicípio de Cachoeirinha - l'O.

CONSIDERANDO notória especiâlizaçào cm aruaçào

de scrviços para a realizaçâo de I'cstâs e cvertos, a cmpresa
APLAUSOS PRODUÇÃO DE EVENTOS CNPJ:
14.83 I .403i0001 -97. siruada na Av. l'iladélfia- 5369 - Baio.o Sào

Joâo CF-P: 77808-420 - Araguaioa 'IO.

CONSIDERÂNDO quc o valor dos serviços cncacha -
se com a disponibilidadc orçámcntaria da Fundo Municipal dc
Assistência Social de CachoeirinheúTo:

CONSIDERA:IDO Contratação do artista ]L{X O
BOM DE PISEIRO" Consagràdos pcla critica c opiniâo pirblica,
desttrada a aprcsqntação dc Show Musical na cerilnônia do
casamento comuniÍiirio no municipio dc Cachocirinha TO.

CoNSIDERANDo o disposto no anigo 74 inciso III
alirrca F'da Lei Federal N' 14.133/21.

RESOL\'E:

Art. l" ADJUDICAR o procedimerto como
INEXIGIBILIDADE cm lavor ria emprcsâ ÁILAUSOS -
PRODUÇÀO DE E!'ENTOS CNPJ: t.1.83 I .403i0001-97, siruada
na Av. FiladúIfia.5369 - Bairo Sâo Joâo CEP: 77808-420 -
Araguaína - TO.

ArL 2" Este DecreÍo entra em vigor na data dc sua
publicação.

PUBLIQUf,,SE. REGISTRE - SE

( achoeirinhâ - T0 l0 dc mâio de 2024

AngelÀ Susâna Neves dc ArÀújo MÀccdo
Gcstora Municipal

EXTRATO DO CONTII-ÀTO N" 53/202d

c():{TLA.TO N" 53/2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCLA
SOCIAL
COIITRATADA: APLAUSOS , PRODU( ÃO T)E TVINTOS
(\PJ: 14.81| .403/0001-97. situada na ,{\'. FiladéIfiâ. 5369 -
Baino São João CEPr 77u08-420 - Araguaína T().
ORIETO: Conrratação do arti$a "lU^X O BONI DE PISEIRO-
Consaqrados pela critica e opinião públicÀ destinada a

CONSIDER^IiDO as razôcs exaradas no Parecer
Juridico contido nos autos do nos autos do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N' 53/2024:

Documento ossinodo digitolmenle conforme MP n" 2.20O-2l2OOl , que institui o lnfroeíruluro de Choves Públicos
Brosileiro - ICP - Brosil.

FÂÂNCI'CO EERREISA

DürRADo:022i22630 Í#ffiXl#,Í*, *
00144

7

I